
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 148/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 2012-01-23
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Swoszowice-Wschód”

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Swoszowice–Wschód”.
 

§ 2

Dokumentacja czynności, o których mowa w art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, poprzedzających podjęcie uchwały 
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany planu, stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 3

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru „Swoszowice-Wschód”.

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717, ze zm.) Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Postanawia się o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Swoszowice-Wschód” uchwalonego 
Uchwałą NR XXI/243/11Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego dnia 9 sierpnia 2011 r. Nr 389, poz. 3428), zwanego dalej „zmianą planu 
miejscowego”.

2. Granice obszaru objętego zmianą planu miejscowego określają załączniki graficzne 
nr 1, 2, 3 i 4 stanowiące integralną część uchwały.

§ 2.

Przedmiotem zmiany planu miejscowego będzie ustalenie przeznaczeń i warunków 
zagospodarowania dla terenów wskazanych w załącznikach graficznych nr 1, 2, 3 i 4.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 ze zm.) „w celu ustalenia 
przeznaczenia terenów, w tym dla inwestycji celu publicznego oraz określenia sposobów ich 
zagospodarowania i zabudowy rada gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego…”. Miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego, stanowiący akt prawa miejscowego, jest instrumentem 
realizacji polityki przestrzennej zawartej w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy. 

W ostatniej fazie procedury uchwalania planu miejscowego zagospodarowania 
przestrzennego obszaru „Swoszowice-Wschód”, przyjętego Uchwałą Nr XXI/243/11 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 06.07.2011 r., zgłoszone zostały - uzasadnione w ocenie Władz 
Miasta, lecz wymagające ponowienia czynności proceduralnych - poprawki Komisji 
Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa oraz indywidualne 
poprawki wnoszone przez Radnych Miasta Krakowa, m.in. w zakresie układu 
komunikacyjnego w rejonie ul. Myślenickiej i Węzła Łagiewnickiego im. Kardynała 
S. Sapiehy oraz drogi lokalnej 1KDL od ul. Warszewicza w kierunku zachodnim do granic 
planu miejscowego. Mając na uwadze te jak i inne zastrzeżenia zgłaszane do miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Swoszowice-Wschód” w kształcie 
przyjętym przez Radę Miasta Krakowa, zaproponowane zostały niewielkie, wyodrębnione 
obszary do przeprowadzenia procedury zmiany ustaleń tego planu miejscowego.

Zgodnie z wymaganiami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
Prezydent Miasta Krakowa przeprowadził analizy dotyczące zasadności przystąpienia 
do sporządzenia zmiany planu oraz stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań zmiany 
planu z ustaleniami Studium. Ponadto zgodnie z ww. przepisami zostały przygotowane 
odpowiednie materiały geodezyjne oraz ustalony został niezbędny zakres prac 
planistycznych.

Przeprowadzone analizy wykazują, że przystąpienie do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Swoszowice–Wschód” 
jest celowe i uzasadnione, zgodne ze wskazaniami Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa, a przygotowane odpowiednie materiały 
i ustalenia umożliwiają wszczęcie organizacyjnych, formalnych i merytorycznych procedur 
sporządzania zmiany planu.


